

Feldborg Entreprenørforretning A/S

Tusbækvej 31, 7540 Haderup

CVR-nr. 28 11 87 75

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Jens Madsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Feldborg Entreprenørforretning A/S Tusbækvej 31 7540 Haderup
	CVR-nr.: 28 11 87 75
	Stiftet: 1. oktober 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Schmidt Jens Madsen Rosa Würtz Jensen
Direktion	Jens Madsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Jens Madsen Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.380	2.950	2.724	2.646	2.489
Resultat før finansielle poster	276	1.958	2.008	1.927	1.764
Finansielle poster, netto	-201	-199	-193	-174	-236
Årets resultat	59	1.373	1.416	1.367	1.171
Balance:					
Balancesum	13.867	14.498	11.147	10.352	8.972
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.568	2.080	1.693	1.500	1.775
Egenkapital	3.149	4.089	3.916	3.847	2.480
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.383	1.450	2.515	752	1.366
Investeringsaktivitet	-3.704	-1.950	-1.518	-668	-1.172
Finansieringsaktivitet	322	500	-837	155	159
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	19	18	18	19
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	22,7	28,2	35,1	37,2	27,6
Egenkapitalforrentning	1,6	34,3	36,5	43,2	61,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2014/15-2016/17.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.380 t.kr. mod 2.950 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 59 t.kr. mod 1.373 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.867 t.kr. mod 14.498 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 631 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i igangværende arbejder for fremmed regning og tilgodehavender fra salg, der delvis modsvares af en stigning i materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.149 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 22,7 % af de samlede aktiver på 13.867 t.kr., hvilket er et fald på 5,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.379.729	2.949.553
Administrationsomkostninger	-1.104.130	-976.259
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-15.741</u>
Resultat før finansielle poster	275.599	1.957.553
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	43.547	42.060
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	4.165	5.890
Andre finansielle indtægter	8.257	7.890
1 Finansielle omkostninger	<u>-256.550</u>	<u>-254.475</u>
Resultat før skat	75.018	1.758.918
Skat af årets resultat	<u>-15.576</u>	<u>-385.526</u>
Årets resultat	<u>59.442</u>	<u>1.373.392</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>59.442</u>	<u>373.392</u>
Disponeret i alt	<u>59.442</u>	<u>1.373.392</u>

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsmaskiner, inventar og varebiler	7.453.054	4.654.963
2	Ombygning af lejede lokaler	206.209	296.533
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.659.263</u>	<u>4.951.496</u>
	Værdipapirer	140.290	129.725
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>140.290</u>	<u>129.725</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.799.553</u>	<u>5.081.221</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	369.480	108.000
	Varebeholdninger i alt	<u>369.480</u>	<u>108.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.207.131	5.623.090
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.240.000	3.410.000
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	29.512	92.138
	Andre tilgodehavender	46.564	18.191
	Periodeafgrænsningsposter	174.961	165.348
	Tilgodehavender i alt	<u>5.698.168</u>	<u>9.308.767</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.067.648</u>	<u>9.416.767</u>
	Aktiver i alt	<u>13.867.201</u>	<u>14.497.988</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	2.648.808	2.589.366
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	3.148.808	4.089.366
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	468.922	297.343
Hensatte forpligtelser i alt	468.922	297.343
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	105.623	272.655
8 Leasingforpligtelser	2.523.366	836.342
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.628.989	1.108.997
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.122.732	624.077
Gæld til pengeinstitut	1.537.502	2.234.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.501.368	2.057.016
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.403.694	1.768.283
Selskabsskat	174.245	710.109
Anden gæld	880.941	1.608.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.620.482	9.002.282
Gældsforpligtelser i alt	10.249.471	10.111.279
Passiver i alt	13.867.201	14.497.988

10 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	59.442	1.373.392
13 Reguleringer	1.202.032	1.559.941
14 Ændring i driftskapital	2.694.351	-938.040
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.955.825	1.995.293
Renteindbetalinger og lignende	55.968	55.840
Renteudbetalinger og lignende	-256.549	-254.475
Pengestrøm fra ordinær drift	3.755.244	1.796.658
Betalt selskabsskat	-372.605	-346.490
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.382.639	1.450.168
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.567.986	-2.080.104
Salg af materielle anlægsaktiver	874.344	140.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.566	-10.219
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.704.208	-1.950.323
Optagelse af langfristet gæld	3.718.000	1.380.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.699.353	-751.201
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-697.078	1.071.356
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	321.569	500.155
Ændring i likvider	0	0
Likvider 30. september	0	0

Noter

	2018/19	2017/18
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	48.271	36.199
Andre finansielle omkostninger	208.279	218.276
	256.550	254.475
2. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- maskiner, inventar og varebiler	Ombygning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober	7.792.607	601.180
Tilgang	4.567.986	0
Afgang	-1.387.836	0
Kostpris 30. september	10.972.757	601.180
Af- og nedskrivninger 1. oktober	3.137.644	304.647
Årets af- og nedskrivninger	1.014.152	90.324
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-632.093	0
Af- og nedskrivninger 30. september	3.519.703	394.971
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.453.054	206.209
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.815.192	
	30/9 2019	30/9 2018
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.057.101	21.707.571
Modtagne acontobetalingen	-7.817.101	-18.297.571
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.240.000	3.410.000
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.589.366	2.215.974
Årets overførte resultat	<u>59.442</u>	<u>373.392</u>
	<u>2.648.808</u>	<u>2.589.366</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	1.000.000	1.200.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	272.656	482.188
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-167.033</u>	<u>-209.533</u>
	<u>105.623</u>	<u>272.655</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.479.065	1.250.886
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-955.699</u>	<u>-414.544</u>
	<u>2.523.366</u>	<u>836.342</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter i øvrigt	167.033	209.533
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>955.699</u>	<u>414.544</u>
	<u>1.122.732</u>	<u>624.077</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
10. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 950 t.kr. til sikkerhed for virksomhedens, moder- og søstervirksomhedens bankgæld, hvor bankgælden pr. 30. september 2019 udgør i alt henholdsvis 1.538 t.kr., 0 t.kr. og 901 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i produktionsmaskiner og varebiler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 144 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens, moder- og søstervirksomhedens bankgæld, hvor bankgælden pr. 30. september 2019 udgør i alt henholdsvis 1.538 t.kr., 0 t.kr. og 901 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsmaskiner og inventar	1.217 t.kr.
Varebeholdninger	369 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.207 t.kr.

Produktionsmaskiner og varebiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 4.815 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 3.479 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med modervirksomheden med en årlig leasingydelse på 406 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 og 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 446 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende kopimaskine med en årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 21 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 142 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Madsen Invest ApS, CVR-nr. 25 29 55 28 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.104.476	960.040
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-118.601	15.740
Andre finansielle indtægter	-55.969	-55.840
Finansielle omkostninger	256.550	254.475
Skat af årets resultat	15.576	385.526
	<u>1.202.032</u>	<u>1.559.941</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-261.480	33.000
Ændring i tilgodehavender	3.610.599	-2.409.598
Ændring i leverandørgæld, gæld til tilknyttede virksomheder og anden gæld	-654.768	1.438.558
	<u>2.694.351</u>	<u>-938.040</u>
